МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № 2022.454029

на  поставку учебников для нужд

МКОУ СОШ № 2 г. Уржума

   г. Уржум                                                                                                                    «14» апреля  2022г.

ИКЗ 223433400448143340100100100000000244
 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 2» г. Уржума Кировской области  (МКОУ СОШ № 2 г. Уржума) в лице директора
Коровиченко В.А., действующего  на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с
одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «Абрис Киров», в лице генерального
директора Конюхова Олега Владимировича, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с другой
стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Муниципальный контракт (далее -
Контракт) на основании п.4.,ч.1, ст.93 44 - ФЗ от 05.04.2013 года «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» о
нижеследующем:

1. Предмет Контракта

1.1. Контракт заключается с единым поставщиком.

1.2. Заказчик поручает, а Поставщик принимает на себя обязательства произвести поставку

учебников (далее - товар), путем доставки (в том числе погрузка, разгрузка)товара по адресу: 613530,

Кировская область, г.Уржум, улица Гоголя, дом № 91 (далее – объект).

       1.3. Поставщик принимает на себя обязательства выполнить поставку товара, упомянутые в

п. 1.2. настоящего Контракта, собственными силами и собственным транспортом и на основании

спецификации товара.

№

п/

п

Наименование продукции Едини

ца

измере

ния

Количес

тво

Цена за

единицу

руб.

Всего

стоимость

руб.

1 Моро. Математика. 4 класс. В двух частях.
Часть 1. Учебник. /ШкР

шт 50 620,45 31022,50

2 Моро. Математика. 4 класс. В двух частях.
Часть 2. Учебник. /ШкР

шт 50 620,45 31022,50

3 Канакина. Русский язык. 4 класс. В двух
частях. Часть 1. Учебник. /ШкР

шт 50 637,25 31862,50

4 Канакина. Русский язык. 4 класс. В двух
частях. Часть 2. Учебник. /ШкР

шт 50 637,25 31862,50

 ВСЕГО    125770,00

2. Цена Контракта и порядок расчетов

2.1. Цена Контракта составляет 125770,00 (Сто двадцать пять тысяч семьсот семьдесят)

рублей 00 копеек.
При этом для Подрядчика размер НДС внутри цены формируется исходя из его режима

налогообложения.

2.2. Цена на товар, поставляемый по договору, определена в российских рублях, включает

расходы по доставке (в том числе погрузка, разгрузка), стоимость упаковки, маркировки,

страхование, уплату  налогов, сборов, таможенных пошлин и других обязательных платежей для

данного вида товара.

2.3. Цена Контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения.

2.4 Оплата по настоящему Контракту осуществляется в рублях по безналичному расчету

платежными поручениями путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет

Поставщика, указанный в настоящем Контракте.

2.5. Расчет за поставленный товар производится путем перечисления денежных средств на

расчетный счет Поставщика по 100% предоплате.

2.6. Возможна задержка платежа, связанная с особенностями финансирования при

казначейском исполнении бюджета, которая может составлять до 60 (шестидесяти) дней.

2.7. Заказчик не несет ответственность за последствия при расчетах по банковским реквизитам

Подрядчика, если последний своевременно, за 5 (пять) рабочих дней до соответствующего платежа,

письменно не уведомил Заказчика об их изменении.

3. Права и обязанности Сторон

3.1.Поставщик обязуется:

3.1.1. Принимать заявки от Заказчика на поставку необходимого товара (заявки предоставляются

письменно по средствам факсимильной связи или электронной почты с подтверждением получения).

3.1.2. Осуществлять поставку товара в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня получения

заявки от Заказчика, в ассортименте, количестве, указанных в заявке.

3.1.3. Не изменять в одностороннем порядке согласованные сторонами ассортимент, количество,

цену, сроки поставки товара, а также другие условия настоящего договора.

3.1.4. Поставщик одновременно с передачей Заказчику товара передает относящиеся к нему

документы, предусмотренные действующим законодательством РФ.

3.2. Заказчик обязуется:

3.2.1. Принимать товар по количеству и качеству в порядке и сроки, предусмотренные

законодательством Российской Федерации.

           4. Сроки выполнения работ и порядок сдачи-приемки работ
4.1. Срок поставки товара: по согласованию заказчика, согласно спецификации.
4.2. Приемка товара по количеству и качеству производится в соответствии с Инструкциями,

утвержденными постановлениями Госарбитража при Совете Министров СССР о приемке продукции
производственно-технического назначения и товаров народного потребления NП-6 от 15.06.65 г. и N
П-7 от 25.04.66 с последующими изменениями и дополнениями.

4.3. Исполнением обязательств Поставщика по поставке товара по настоящему договору
является составление 2-х сторонних накладных между Поставщиком и Заказчиком о выполнении
поставки товара и отсутствии претензий со стороны Заказчика.

5. Ответственность сторон

5.1. Стороны принимают необходимые меры, чтобы любые спорные вопросы, разногласия

либо претензии, касающиеся настоящего договора, были урегулированы путем обсуждения или

обоюдного согласия, в ином случае ответственность сторон устанавливается в соответствии с

законодательством РФ.

5.2. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных настоящим

договором, Заказчик вправе требовать уплату пени. Пеня  начисляется за каждый день просрочки

исполнения обязательства предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня

истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер данной пени

устанавливается в размере 0,1% процента от суммы недопоставленного товара за каждый день

просрочки.

5.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим

договором, Поставщик вправе требовать уплату пени. Пеня  начисляется за каждый день просрочки

исполнения обязательства предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня

истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер данной пени

устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты пени ставки

рефинансирования Центрального Банка РФ.

5.4. В случае поставки некачественного товара Поставщик оплачивает Заказчику штраф в

размере 1% от суммы товара ненадлежащего качества.

6. Качество, маркировка, упаковка товара

6.1. Качество товара должно соответствовать требованиям нормативных правовых актов

(государственным стандартам, сертификатам качества, утвержденным в установленном порядке для

данного вида товара).

7. Порядок и условия расторжения договора.

7.1. Расторжение договора допускается по соглашению сторон, по решению суда или в связи с

односторонним отказом Заказчика от исполнения договора в соответствии с гражданским

законодательством.

7.2. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора в

соответствии с гражданским законодательством.

8. Форс-Мажор

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой

силы, таких как пожар, наводнение, землетрясение, военные действия, при условии, что данные

обстоятельства непосредственно повлияли на выполнение условий настоящего договора. В таком

случае срок выполнения договорных обязательств будет продлен на время указанных обстоятельств.

8.2. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои договорные обязательства по причине

форс-мажорных обстоятельств, незамедлительно информирует другую сторону о начале и

прекращении действия указанных обстоятельств не позднее 10 (десяти) дней после начала их

действия. Несвоевременное уведомление о форс-мажорных обстоятельствах лишает

соответствующую сторону права на освобождение от договорных обязательств по причине

указанных обстоятельств.

8.3. Наличие и продолжительность действия непреодолимой силы подтверждается

компетентным органом.

9. Действие контракта

9.1. Настоящий  договор вступает в силу с даты подписания и действует до 31.12.2022г., а в

порядке расчетов до полного его исполнения

10. Прочие условия

10.1.  В случае изменения реквизитов, а также номеров телефонов стороны сообщают об этом

друг другу в 5дневный срок.

10.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют юридическую силу, если они

оформлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон и

являются приложениями к нему.

10.3. Все споры и разногласия, возникающие по исполнению данного договора, разрешаются

по возможности путем переговоров. При невозможности их разрешения стороны разрешают споры в

установленном законом порядке в Арбитражном суде Кировской области.

10.4.  Все приложения и дополнительные соглашения к настоящему договору являются

неотъемлемой его частью.

11. Юридические адреса и реквизиты Сторон

Заказчик:                   Поставщик:

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 2»

 г. Уржума Кировской области.

613535,Кировская область, г. Уржум,

улица Гоголя, дом № 91

Отделение Киров Банка России// УФК по

Кировской области г. Киров

БИК 013304182

Казначейский счёт №

 03231643336410004000

ЕКС №  40102810345370000033

ИНН 4334004481

КПП 433401001

ОГРН 1024301162379

Общество с ограниченной

ответственностью «Абрис Киров»

ИНН 4345503732

КПП 434501001

ОГРН 1204300006778

Почтовый адрес: 610035, Россия, Кировская

область, город Киров, Ленинский район, ул.

Комсомольская, д.63, помещение 1011, к. 1.
Банковские реквизиты:

р/с: 40702810212010765124
Филиал «Корпоративный» ПАО «Совкомбанк»

К/сч: 30101810445250000360

БИК: 044525360

Тел. +7(83363)21126,+7(912)7184942

 E-mail: shkola2urzhum@rambler.ru

Заказчик:

Директор МКОУ СОШ № 2 г. Уржума

____________ В.А. Коровиченко

Поставщик:
Генеральный директор ООО «Абрис Киров»

__________________ /Конюхов О.В./

tel:+78336321126
tel:+79127184942